
СОВЕТ СОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Черлакского муниципального района Омской области

ул.50 лет Октября, д. 5, с. Соляное, Черлакского района Омской
области, 646263,

РЕШЕНИЕ
29 марта 2024 года №25

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Солянского сельского поселения 

Черлакского муниципального района 
Омской области

В соответствии с Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность Главы Солянского сельского поселения Черлакского муници­
пального района Омской области, утвержденным решением Совета Солянского 
сельского поселения Черлакского муниципального района от 17 июля 2019 года 
№ 42 пунктом 2.1 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом Солянского сельского поселения Черлакского муници­
пального района Омской области

Совет Солянского сельского поселения Черлакского муниципально­
го района, РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Солян­
ского сельского поселения (далее -  Конкурс). Конкурс провести 07 июня 2024 
года в 11 часов 00 минут в здании Администрации Солянского сельского посе­
ления Черлакского муниципального района по адресу: Омская область, Черлак- 
ский район, с. Соляное, ул. 50 лет Октября д.5

2. Определить персональный состав конкурсной комиссии для проведе­
ния конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Солянского сельского 
поселения Черлакского муниципального района Омской области, назначенный 
Главой Черлакского муниципального района Омской области и Советом Со­
лянского сельского поселения Черлакского муниципального района (приложе­
ние № 1).

3. Документы для выдвижения кандидатами на должность Главы Солян­
ского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской обла­



2

сти предоставлять в конкурсную комиссию с 01 апреля 2024 по 26 мая 2024 го­
да включительно с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут в рабочие дни и с 11 
часов 00 минут до 15 часов 00 минут в выходные дни. Не приёмные дни с 28 
апреля по 12 мая 2024 года по адресу: Омская область, Черлакский район, 
р.п.Черлак, ул. Победы 11 каб. 19,18..

4. Опубликовать настоящее решение, перечень необходимых к представ­
лению документов (приложение № 2), условия проведения конкурса и требова­
ния к участникам конкурса (приложение № 3) в Муниципальном вестнике Со­
лянского сельского поселения Черлакского муниципального района и разме­
стить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль­
ном сайте Администрации Солянского сельского поселения Черлакского муни­
ципального района.

Председателя Совета 
сельского поселения

Вр. И. О. Главы Солянского сель 
ского поселения

П. Ю. Брилев

П. А. Перевозникова



3

Приложение № 1 
к решению Совета Солянского 

сельского поселения Черлакского 
муниципального района Омской области 

от 29 марта 2024 года № 25

СОСТАВ
конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатур на долж­

ность Главы Солянского сельского поселения 
Черлакского муниципального района 

Омской области

1. Назначенные Главой Черлакского муниципального района (распоряже­
ние Главы Черлакского муниципального района от 26 марта 2024 года № 158-р.

1) Траут Артем Александрович
2) Кусинын Антон Александрович
3) Сидорякин Юрий Николаевич
4) Наумова Галина Васильевна
2. Назначенные Советом Солянского сельского поселения Черлакского 

муниципального района (решение Совета Солянского сельского поселения 
Черлакского муниципального района от 25 марта 2024 года № 24

1) Бухгамер Татьяна Геннадьевна
2) Вагнер Елена Александровна
3) Ерошенко Виктория Сергеевна
4) Румянцева Елена Владимировна



4

Приложение № 2 
к решению Совета Солянского 

сельского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области

от 29 марта 2024 года № 25

ПЕРЕЧЕНЬ
необходимых к представлению документов в конкурсную комиссию для уча­

стия в конкурсе по обору кандидатур на должность Главы Солянского сельско­
го поселения Черлакского муниципального района Омской области

1. Заявление участника конкурса (форма прилагается).
2. Выписка из протокола съезда (конференции) или общего собрания об­

щественного объединения либо его регионального отделения или иного струк­
турного подразделения (в случае выдвижения участника конкурса обществен­
ным объединением либо его региональным отделением или иным структурным 
подразделением), копию устава общественного объединения либо его регио­
нального отделения или иного структурного подразделения, заверенную посто­
янно действующим руководящим органом общественного объединения либо 
его регионального отделения или иного структурного подразделения;

3. Паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, заме­
няющий паспорт гражданина, и его копия;

4. Трудовая книжка и ее копия, либо заверенная кадровой службой по ме­
сту работы (службы) участника конкурса копия трудовой книжки, или иные до­
кументы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

5. Документ, подтверждающий сведения о профессиональном образова­
нии (при наличии), и его копия;

6. Свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом ор­
гане по месту жительства на территории Российской Федерации и его копия;

7. Документы воинского учета -  для граждан, пребывающих в запасе, во­
еннообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу, и их копия;

8. Согласие участника конкурса на обработку его персональных данных;
9. Справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилити­
рующим основаниям, выданная в порядке и по форме, которые устанавливают­
ся федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции 
по выработке и реализации государственной политики и нормативно- 
правовому регулированию в сфере внутренних дел;

10. В случае если участник конкурса указывает при подаче документов 
дополнительные сведения о себе (о наградах, званиях, ученых степенях и про­
чее), он обязан одновременно с подачей указанных выше документов предста­



5

вить документы, подтверждающие указанные сведения, а также их копии;
11. Заключение (справка) медицинского учреждения об отсутствии забо­

леваний, перечисленных в приложении к настоящему Порядку, выданное не 
позднее, чем за 1 год до дня представления в конкурсную комиссию докумен­
тов, указанных в настоящем пункте.

12. Документы, указанные в пунктах 1 - 1 1  настоящего приложения, 
представляются в конкурсную комиссию не позднее дня окончания приема до­
кументов, указанного в решении об объявлении конкурса. По истечении ука­
занного срока документы не принимаются.

Участник конкурса лично либо его представитель на основании нотари­
ально удостоверенной доверенности в сроки, предусмотренные пунктом 33 
раздела III настоящего Порядка, представляет Губернатору Омской области:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая 
доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, 
пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год (с 1 января по 31 декабря), 
предшествующий году подачи гражданином документов для замещения долж­
ности главы муниципального образования (отчетный период), а также сведения 
об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обяза­
тельствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 
предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности главы 
муниципального образования (на отчетную дату);

2) сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де­
тей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, посо­
бия, иные выплаты) за календарный год (с 1 января по 31 декабря), предше­
ствующий году подачи гражданином документов для замещения должности 
главы муниципального образования (отчетный период), а также сведения об 
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 
имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшеству­
ющего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности гла­
вы муниципального образования (на отчетную дату).

Предоставление сведений, предусмотренных настоящим пунктом, и по­
ступление их из органа Омской области по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений в конкурсную комиссию производится в порядке, опре­
деленном Законом Омской области от 22 марта 2018 года № 2060-03 «О предо­
ставлении отдельными категориями лиц сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достовер­
ности и полноты данных сведений.

13. Оригиналы документов, указанные в пунктах 2, 3, 4 - 6, 9 настоящего 
приложения, после их сверки с копиями возвращаются участнику конкурса.

14. Вместо оригиналов документов, указанных в пунктах 3 - 5, 9 настоя­
щего приложения, могут быть представлены их нотариально заверенные копии.

15. Дополнительно к документам, указанным в пунктах 1-11 настоящего 
приложения, участником конкурса в конкурсную комиссию могут быть пред­



6

ставлены документы в поддержку избрания его Главой Солянского сельского 
Черлакского муниципального района (в том числе от общественных объедине­
ний либо их региональных отделений или иных структурных подразделений, 
собраний граждан), а также заверенные нотариально или кадровыми службами 
по месту работы (службы) участника конкурса документы о дополнительном 
профессиональном образовании, о замещаемых общественных должностях, 
иные документы, характеризующие его профессиональную подготовку.



7

В конкурсную комиссию по отбору кандида­
тур на должность Главы Солянского сельско­

го поселения Черлакского муниципального 
района Омской области

от
(фамилия, имя, отчество

Заявление
Даю согласие на участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность 

Главы Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района 
Омской области.

Обязуюсь в случае избрания прекратить деятельность, несовместимую 
с замещением должности Главы Солянского сельского поселения Черлакского 
муниципального района Омской области.

О себе сообщаю следующие сведения:
1. Дата рождения - ____________________ года, место рождения - _______

(день) (месяц) (год)

(указывается место рождения согласно паспорту гражданина

Российской Федерации)

2. Адрес места жительства

(индекс, наименование субъекта Российской Федерации, район, город, 

иной населённый пункт, улица, номер дома, корпуса (строения и т.п.) и квартиры)

адрес места пребывания, если оно не совпадает с адресом места жительства

3. Данные паспорта гражданина Российской Федерации / данные документа, 
заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации:

Вид документа -

(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации)

данные документа, удостоверяющего личность, - _____________________
(серия, номер паспорта или документа.

заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации)



8

выдан

(дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт

гражданина Российской Федерации)

____ _____ 9

4. Идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) -

5. Сведения о гражданстве - ________________________________________

5.1. Сведения о наличии или отсутствии гражданства иностранного государства 
либо о получении вида на жительства или иного документа, подтверждающего 
право на постоянное проживание на территории иностранного государства:

6. Сведения о профессиональном образовании (при наличии) - _____

(с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года её окончания

и реквизитов документа об образовании и о квалификации)

7. Основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий -

(в случае отсутствия основного места работы или службы указывается род занятий;

если участник конкурса является депутатом представительного органа муниципального образования, законодательного

--------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------- 9

(представительного) органа субъекта Российской Федерации и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе,

то указываются сведения об этом и наименование соответствующего представительного органа муниципального образова­

ния,

законодательного (представительного) органа субъекта Российской Федерации)

8. Сведения о судимости участника конкурса:

(указываются в случае, если у участника конкурса имелась или имеется судимость;

если судимость снята или погашена, -  указываются сведения о дате снятия или погашения судимости)

9. Сведения о наличии счетов (вкладов), хранении наличных денежных средств 
и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории



9

Российской Федерации, владении и (или) пользовании иностранными финансо­
выми инструментами

10. Иностранным агентом или кандидатом, аффилированным с иностранным
агеНТОМ (выбрать вариант ответа)

ЯВЛЯЮСЬ (нужное подчеркнуть)

Н е ЯВЛЯЮСЬ (нужное подчеркнуть)

11. Ограничения пассивного избирательного права, предусмотренные Феде­
ральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избиратель­
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в
ОТНОШеНИИ м е н я  (выбрать вариант ответа):

О т с у т с т в у ю т  (нужное подчеркнуть)

П р и с у т с т в у ю т  (нужное подчеркнуть)

12. Настоящим подтверждаю, что я:
13. Подал (подала) «____» ___________________ года руководителю органа
Омской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений 
справку о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще­
ственного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязатель­
ствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолет­
них детей по форме, утвержденной Президентом Российской Федерации, в от­
ношении себя, своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

(подпись) (расшифровка подписи)

12. Контактный телефон:___

13. Адрес электронной почты:

Приложения:
1)__________________________________________________ ;
2) ___________________________________________________________________________________;
И Т . Д .
(указываются согласно пункту 37 Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области)

(дата)

(подпись) (расшифровка подписи)



1 0

В конкурсную комиссию по отбору кандида­
тур на должность Главы Солянского сельско­
го поселения Черлакского муниципального 

района Омской области

от
(фамилия, имя, отчество

РАСПИСКА
о согласии на получение ЗМ8-извещений

Я, ________________________________________________________ , со­
гласен (согласна), что уведомления о дате, времени, месте проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность Главы Солянского сельского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области (далее соответственно -  
конкурс, отбор), результатах конкурса, а также иное информирование конкурс­
ной комиссии по отбору будут направлены на номер мобильного телефона: 
+7______________________8М8-сообщением.

Обязуюсь ежедневно просматривать ЯМЯ-уведомления.

С момента поступления 8М8-уведомления я считаюсь извещенным.
В случае изменения указанного мною номера мобильного телефона обя­

зуюсь проинформировать об этом конкурсную комиссию по отбору.
Я соглашаюсь с тем, что конкурсная комиссия по отбору не несет ответ­

ственность за недоставку 8М8-сообщения на указанный номер ввиду отсут­
ствия на лицевом счету моего телефонного номера денежных средств, и с тем, 
что в данном случае я также считаюсь извещенным.

(дата) (подпись) (расшифровка подписи)



11

В конкурсную комиссию по отбору кандида­
тур на должность Главы Солянского сельско­
го поселения Черлакского муниципального 

района Омской области

от__________________________________
(фамилия, имя, отчество, адрес субъекта персональных данных, 

номер основного документа, удостоверяющего 
его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и 

выдавшем его органе)

Согласие на обработку персональных данных

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие конкурсной комиссии по 
отбору кандидатур на должность Главы Солянского сельского поселения Чер­
лакского муниципального района Омской области (далее -  отбор) на обработку 
и использование моих персональных данных, содержащихся в заявлении о со­
гласии на участие в конкурсе по отбору и приложенных к нему документах, с 
целью обеспечения моего участия в конкурсе по отбору, а именно на любое 
действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с 
использованием средств автоматизации или без использования таких средств с 
моими персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, исполь­
зование, передачу (распространение, предоставление, доступ) Администрации 
Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской 
области, Совету Солянского сельского поселения Черлакского муниципального 
района Омской области, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение 
персональных данных.

Настоящее согласие выдано на срок______________ ' __________ и
может быть отозвано путем направления соответствующего заявления в кон­
курсную комиссию по отбору.

(дата) (подпись) (расшифровка подписи)



1 2

ПЕРЕЧЕНЬ
заболеваний, препятствующих участию в конкурсе по отбору 

кандидатур на должность Главы Солянского 
сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

Заболевание Код заболевания 
по МКБ-10*

I. Психические расстройства и расстройства поведения (со средними и тяжелыми стойкими 
или часто обостряющимися болезненными проявлениями)

Органические, включая симптоматические, психические рас­
стройства

Р00 - Р09

Ш изофрения, шизотипические и бредовые расстройства Р20 - Р29

Расстройства настроения РЗО - Р39

Расстройства привычек и влечений Р63

Умственная отсталость Р70 - Р79

II. Психические расстройства и расстройства поведения, связанные с употреблением психо­
активных веществ

Психические расстройства и расстройства поведения, связанные 
с употреблением психоактивных веществ

Р 1 0 - Р 1 9

III. Болезни нервной системы

Эпилепсия 0 4 0

* Международная статистическая классификация болезней и проблем, связан­
ных со здоровьем, 10-го пересмотра, принятая 43-ей Всемирной Ассамблеей 
Здравоохранения



13

Приложение № 3 
к решению Совета 

Солянского сельского поселения 
Черлакского муниципального района Омской области

от 29 марта 2024 года № 25

Условия проведения конкурса и требования к участникам конкурса по отбору 
кандидатур на должность Г лавы Солянского 

Черлакского муниципального района Омской области

I. Условия проведения Конкурса

1. Конкурс проводится в форме индивидуального собеседования отдельно 
с каждым участником конкурса.

2. Участник конкурса может подать уведомление в конкурсную комиссию 
о своей неявке на конкурс (с указанием причин) не менее чем за 2 дня до дня 
проведения конкурса. На заседании конкурсной комиссии по такому участнику 
конкурса принимается решение о проведении конкурса в его отсутствие. Факт 
неявки участника конкурса на конкурс не может приравниваться к факту пода­
чи им заявления о снятии своей кандидатуры.

3. По результатам конкурса каждый из членов конкурсной комиссии са­
мостоятельно оценивает участников конкурса на предмет соответствия их про­
фессиональных и личностных качеств для осуществления в предоставленных 
законодательством пределах полномочий по решению вопросов местного зна­
чения Солянского сельского поселения.

4. По результатам конкурса конкурсной комиссией принимается решение 
о представлении в Совет Солянского сельского поселения всех кандидатов, по­
давших заявки и допущенных к участию в конкурсе для избрания на должность 
главы Солянского сельского поселения. По результатам соответствия поданных 
документов.

5. Решение конкурсной комиссии, оформленное протоколом заседания 
конкурсной комиссии, о представлении кандидатов на должность Солянского 
сельского поселения подписывается всеми присутствующими на заседании 
конкурсной комиссии членами конкурсной комиссии.

Решение о представлении кандидатов на должность Солянского сельско­
го поселения направляется в Совет Солянского сельского поселения, а также 
лицам, участвовавшим в конкурсе, не позднее 3 рабочих дней после дня его 
принятия.

6. Участник конкурса, допущенный к участию в конкурсе, вправе обжа­
ловать принятое по результатам конкурса решение конкурсной комиссии о 
представлении в Совет Солянского сельского поселения кандидатов для избра­



1 4

ния на должность Главы Солянского сельского поселения в соответствии с дей­
ствующим законодательством.

7. Споры, связанные с проведением конкурса, разрешаются в соответ­
ствии с действующим законодательством.

II. Требования к участникам конкурса

1. Не могут быть участниками конкурса лица:
1) не достигшие установленного возраста в соответствии с законодатель­

ством на день проведения заседания Совета Солянского сельского поселения, 
на котором рассматривается вопрос об избрании кандидата на должность главы 
Солянского сельского поселения из числа кандидатов, представленных кон­
курсной комиссией по результатам конкурса;

2) признанные недееспособными или ограниченно дееспособными реше­
нием суда, вступившим в законную силу;

3) находящиеся на день проведения конкурса в местах лишения свободы 
по приговору суда;

4) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо 
тяжких преступлений и имеющие на день проведения конкурса неснятую и не­
погашенную судимость за указанные преступления;

5) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, 
судимость которых снята или погашена, -  до истечения десяти лет со дня сня­
тия или погашения судимости на день проведения конкурса;

6) осужденные к лишению свободы за совершение особо тяжких 
преступлений, судимость которых снята или погашена, -  до истечения 
пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения 
конкурса;

7) осужденные за совершение преступлений экстремистской направлен­
ности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и име­
ющие на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за 
указанные преступления, а также осужденные за совершение указанных пре­
ступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со 
дня снятия или погашения судимости, если на таких лиц не распространяется 
действие подпунктов 5) и 6) настоящего пункта;

8) подвергнутые административному наказанию за совершение админи­
стративных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса 
об административных правонарушениях Российской Федерации, если на день 
проведения конкурса лицо считается подвергнутым административному нака­
занию;

9) в случае прекращения гражданства Российской Федерации, прекраще­
ния гражданство (подданство) иностранного государства участника междуна­



1 5

родного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностран­
ный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления, 
приобретения им гражданство (подданство) иностранного государства либо по­
лучения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право 
на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории 
иностранного государства, не являющегося участником международного дого­
вора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской 
Федерации, имеющий гражданство (подданство) иностранного государства, 
вправе быть избранным в органы местного самоуправления;

10) при наличии вступившего в силу решения суда о лишении его права 
занимать муниципальные должности в течение определенного срока, если засе­
дание Совета Солянского сельского поселения, на котором рассматривается во­
прос об избрании кандидата на должность главы Солянского сельского поселе­
ния из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результа­
там конкурса, состоится до истечения указанного срока;

11) при наличии заболевания, указанного в приложении 1 к настоящему 
Порядку;

12) в отношении которых, вступившим в силу решением суда установлен 
факт нарушения ограничений, предусмотренных пунктом 1 статьи 56 Феде­
рального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избира­
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера­
ции", либо совершения действий, предусмотренных подпунктом "ж" пункта 7 и 
подпунктом "ж" пункта 8 статьи 76 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 
67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе­
рендуме граждан Российской Федерации", если указанные нарушения либо 
действия совершены до дня голосования на выборах в течение установленного 
законом срока полномочий органа государственной власти или органа местного 
самоуправления, в которые назначены выборы, либо должностного лица, для 
избрания которого назначены выборы.

13) осужденные к лишению свободы за совершение преступлений, 
предусмотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей статьи
110.1, частью второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью первой ста­
тьи 126, частью второй статьи 127, частью первой статьи 127.2, частью второй 
статьи 133, частью первой статьи 134, статьей 136, частями второй и третьей 
статьи 141, частью первой статьи 142, статьей 142.1, частями первой и третьей 
статьи 142.2, частью первой статьи 150, частью второй статьи 158, частями вто­
рой и пятой статьи 159, частью второй статьи 159.1, частью второй статьи
159.2, частью второй статьи 159.3, частью второй статьи 159.5, частью второй 
статьи 159.6, частью второй статьи 160, частью первой статьи 161, частью вто­
рой статьи 167, частью третьей статьи 174, частью третьей статьи

174.1,частью второй статьи 189, частью первой статьи 200.2, частью вто­
рой статьи 200.3, частью первой статьи 205.2, частью второй статьи 207.2,

статьей 212.1, частью первой статьи 228.4, частью первой статьи 230, ча­



1 6

стью первой статьи 232, частью первой статьи 239, частью второй статьи 243.4, 
частью второй статьи 244, частью первой. 1 статьи 258.1, частями первой и вто­
рой статьи 273, частью первой статьи 274.1, частью второй статьи 280, частью 
второй статьи 280.1, частью первой статьи 282, частью третьей статьи 296, ча­
стью третьей статьи 309, частями первой и второй статьи 313, частью первой 
статьи 318, частью второй статьи 354, частью второй статьи 354.1 Уголовного 
кодекса Российской Федерации, и имеющие на день голосования на выборах 
неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, а также 
осужденные к лишению свободы за совершение указанных преступлений, су­
димость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия 
или погашения судимости.

2. Основаниями для принятия конкурсной комиссией решения об отказе 
участнику конкурса в регистрации и участии в конкурсе являются:

1) наличие оснований, предусмотренных пунктом 1 раздела II настоящего 
приложения;

2) неполное представление участником конкурса документов, обязатель­
ных для представления в соответствии с приложением № 2 к настоящему Ре­
шению;

3) несоответствие содержания представленных участником конкурса до­
кументов содержанию документов, предусмотренных приложением № 2 к 
настоящему Решению, в случае представления их в полном объеме;

4) представление участником конкурса подложных документов;
5) представление участником конкурса недостоверных сведений;
6) неисполнение участником конкурса обязанностей, предусмотренных 

Законом № 2060-03;
7) представление неполных и (или) недостоверных сведений о доходах, 

установленных решением Губернатора Омской области по результатам провер­
ки в соответствии с Законом № 2060-03, за исключением случаев, когда допу­
щенные кандидатами неточности в представленных документах, носят несуще­
ственный характер и подтверждены документально.

3. Конкурсная комиссия уведомляет в письменной или иной (по телефону, 
СМС-сообщением, электронной почтой) форме участников конкурса о приня­
том решении по результатам проверки соответствия участников конкурса уста­
новленным требованиям в течение 2 дней со дня его принятия.

4. Участникам конкурса, не допущенным к участию в конкурсе, по их 
требованию выдается заверенная копия соответствующего протокола или вы­
писка из протокола.

5. Участник конкурса, не допущенный к участию в конкурсе, вправе об­
жаловать решение конкурсной комиссии об отказе ему в допуске к участию в 
конкурсе в соответствии с действующим законодательством.


